
KONTRATE

Nu nrri i kon tratds: | : 622-21-9600. 5 "2-l I (: 155 I

KUVENDI KONIUNAL I PRIZRENIT, (ne \arhdim "Auloriteti Kontraktues"). nc njdren aner dhe

Crup i Operalor[ve Ekonomik FLORI SH.P.K.; Qemal Krasniqi 8,1., Studenqan, Suhareke (nc
vazhdim "Kontraktucsi" ). ne an€n tjetEr. janij p jluar le lidhin nje kontratc puhlike pdr pune c shenuara mc
poshte:

Ndlrtimi me kuhza i rrugais st shkollls nI fshalin Novoselan mc numl'r idfntilikuc s: 622-24-960115-2-l

Neni I tinda
l.l ljnda e kontra€s eshte ekzekutimi i puneve nii !ijim nga ana e Kontraktuesi(: Ndirtimi me kubza i rrugtrs
si shkollis nd fshati[ Novoselan

I-ot

I Ndtrtimi me kubza i rrugts si shkollis nt fshatin Novoselan

Neni 2 Qmimi

2.1 Qmimi total i puneve duhet tejet€: 51,641.05 € (pesGd$et6 e n ji mij6 e giashtqind e dyzet e qi6 curo e
pes c€rrt).

2.2 Cmimi i permendur ne Nenin 2.1 me siper duhet te jete e vetmja pagesd qE Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Kontraktuesit sipas kontrates. Ai duhet te jete i prere dhe te mos i nenshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do te behen ne pajtim me Kushtet e pErgiithshme dhe/ose te Veqank G konhaGs.

Neni 3 Rendi i plrpar6sis6 i dokumenteve tE LontratEs

3.1 KonrraE perb€het nga dokumenrer ne vijim:

Marreveshja e kontrates:

Kushtet e veganta te Kontrates:

Kushtet e Perg,ithshme te Kontrates;

Tenderi i Kontraktuesit. duke pErfshir€ edhe Specitikimet Teknike:

Ofena financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

(Procasverbali i mbledhjes inforrutive/vizitEs se v€odit)

hMno cdo dispiri tjedr E .losjes sE En&rit).

3.2 Dokumentet e ndryshme qe e perbejne kontraten konsiderohet se shpjegojne njera tjetren: dhe ne raste te
paqartesise ose divergiences, ato duhet te lexohen sipas rendit te perparesise ne € cilin jane dhene me siper.

Neni4 Komunikimet

4.1 Td giitha komunikimel me shkim qe kane G bejnE me keG Kontra(e ndermjet Auroritetit Konrraktues. nga
njera ane dhe Kontraktuesit nga ana tjeter duhet te cekin titullin e Kontrates dhe numrin e saj te identifikimir
dhe duher te d€rgohen me posle. faks. email ose te dorezohen personalisht. Komunikimet per Autoritetin

I u lulemi reltrojuDi tctii Dunrri [: kontmts na dokunrenrer c tlluomir dhe paSeses. procedurrr dhc rrnnsaksronet qe tidhen nrc rhcsnrio



Kontraktues mund te adresohen Autoritetit Kontraktucs osc Mcnaxhcril tC Projektit iemdruar ne Kushtet c
Veqanta te Kontratds.

4.2 Nese personi qe dergon komunikatdn kerkon vCrtctim tij pranimil tc saj. ai duhet ta thotir kijte ne
komunikaten e tij. Sa here qe ka afat le fundit per pranimin c komunikatcs me shkrim. dergucsi duhct te kijrkojc
vdnetim te pranimit tE komunikates sU rij. Ne re giirha rasrer. d€rguesi duher t'i marre tO gjitha masal c
oevojshme per te siguruar pranimin e komunikimil tc tij.

.1.3 Kudo nc konlrate parashikohct per dhenien e ndonja nioftimi. pijlqimi. miratimi. ccrtillkate, usc vendimi.
p€rve! nese specilikohet ndryshe n€ njoftim te tillij. pijlqim. miratim. certilikatd apo vendim do lij jetij nij tbrmij
td shkruar dhc tjaldt "njotion". "\enetoje". "miratoj "osc"\cnd(rse 'do te interpretohcn nE perputhjc mc
rrethanat. Ndonjd miratim. pajlim. certifikald osc vendim itille nuk duhct ld mbahcl tpo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontrate eshte e pergatitur nE Biuhtn 2 nd tri origjinalc. dy pr!'j ti cilave janii pir Aurorirerin
Kontraktucs dhc njd origiinale pdr Kontraktuesin.

Per Aut()ritctin Krrnlraktucs

Pilr Kontrrklri:\in

Emri: lsa Osmankaj

Pozita: iprokurimi(Z9fu4e,
K--hilruuffi\[nshkrimi

u,ob66iqb?
Vula: '(Tt'''' -' "

Bujar Binaku

Pozita: Menaxher

Ninshkrimi:

Data:

oq. n, 2 t2 I

(!(
s B. ?,h

1

!c,

2 Gjuha do ttielc pJuhrL shl-ry(ezuar n8n tenderuesit ne l\i,tij tcndcr

Data:

Emri:



KUSHTET E VEqANTA

KVK ne vijim do te plott sojne dhe/ose ndryshojn€ KPK. Sa here qe ka nje koflflikt. dispozital ketu do te
mbizoGrojne mbi ato td KPK.

KVK ne vijim do te plotdsojne dhe/ose ndryshojne KPK. Sa her6 qd ka njd konflikt, dispozitat kdtu do
te mbizoterojne mbi ato td KPK.

Kushtet
KontratOs

e Pergjithshme te Amandamentimevlvlodifikimi i Nenit pdrkatds nd KPK

Pdrshkrimi inenit Neni. Nr

Ligji i zbatueshdm
dhe gjuha

2.1

Giuha e perdorur do te jete giuha Shqipe

Siguria
ekzekutimit

10. 1 Shuma e sigurise sO ekzekutimit 6shte 10% i vler€s se
kontratEs me vlefshmEri prej 4 muai kalendarik.

Pergjegjesia
Sigurimi
Kontraktuesit

dhe
i

11 .2 Shuma minimale e sigurimit do te jete:
(a) N6se ndodh ndonje humbje apo dem m lidhur

me pun6t, ndonje pjese te ryre, materialet apo
impiantin gjate periudhes mbi td cil6n
kontraktuesi eshtg pdrgjegjes pOr perkujdesjen
e tyre, p6r qraredo arsye, pdrpos rreziqeve te
delinuara sipas nenit 38 te KPK, kontraktuesi
korrigjon humbjen apo demtimin e til16 n6n
shpenzimet e veta, ne menyre qe pundt e
perhershme nO gdo aspekt td jen6 n6
pdrputhje me dispozitat e kontratds sipas
kerkesave te menaxherit te kontrales.
Konlraktuesi siguron pundt, sO bashku me
materialin dhe impiantin gjer ne koston e
zevendesimit te plote;

(b) Nese ndodh ndonje humbje apo domtim i

Pajisjeve nje shume e cila eshtd e
mjattueshme per zevendesimin e tyre;

(c) Nese ndodh ndonj6 humbje apo ddmtim i

prones (pdrveq Pun6ve, lmpianteve,
Materialeve dhe Pajisjeve) ne lidhje me
Kontraten shuma minimale 6sht6 '15.000 euro
pdr qdo ndodhi, kurse numri i ndodhive eshte i

pakutizuar.
(d) Nese ndodh ndonjd d6mtim personal ose

vdekje:

(i) e punetoreve tE Kontraktuesit: 50.000 euro
per gdo ndodhi, kurse numri i ndodhive
esht6 ipakufizuar

(ii) e personave td tjerd: 50.000 euro pdr qdo
ndodhi, kurse numri indodhive eshtd i

pakufizuar

't2.1
Kontraktuesi do ta dorezoi per aprovim Programin pdr
Punel brenda 3 ditdve nga data e Ndnshkrimit te kontratds.

12.2
Periudha pdr Programin e azhurnuar dshte 03 ditE nga
data e pranimit te kdrkes€s se Menaxherit te

Numri i konlratCs: 622"24"9600.5.2.UC1551

Ligjet e Kosoves qd jand nd fuqi do td zbatohen pdr td
gjitha geshtjet qe nuk mbulohen nga dispozitat e
kontrates. Juridiksioni do le iet6 gjykata pdrkatdse no
Prishtind.

e

Programi



proiektit

Fillimi ipundve 17.1

Data e tillimit do t6 jet6 .dy dit pas hyrjes nd luqi td
kontrates

17 .2

D6met e likuiduara '1 9.1 Domet e likuiduara pdr td gjitha Pundt jano 0.25% e

Qmimit pErfundimtar tE KontratEs pdr dit6.

Shuma maksimale e demeve te likuiduara per te gjitha
Pundl esht6 10% e Qmimal final td Kontratos.

Begjistri ipunds 20.1 NjE reglist6r i punEs do tE mbahen nE vend-
punishte nga ana e Kontraktuesit,

lnspeklimi
testimi

dhe 22.1 Mbikqyrds i dreitpdrdreit i menaxherit tB kontrates do
16 iet6: Sele Lamaj Dreltor nd DSHP

Menaxheri i Kontrates eshl6: Alban Krasniqi IDN nd
DSHP

Parapagimi Shuma e Parapagimit eshtd: nuk ka pagese paraprake

Mbajtja e Parase 27 .1
Shuma e parave te mbajtura dshte: e vlerds se kontratEs.

Shkaqet
kompensim

30.1 Data e posedimit te vend punimit do te jetd 3 dit6 pas
nenshkrimit te kontrates.

Pergjegj6sia
Defektet

mbi 34. s
Periudha garantuese e defekteve 6shtd 2 vite kalendarike
pas pranimit pErtundimtar t6 punimeve.

Pagesa
shk6putjes
kontratds

pas 39.1
Perqindja qe do te zbatohet per vlerdn e puneve qO nuk
jane perlunduar, qe perfaqeson koston shtese te Auloritetit
Kontraktuesin per kompletimin e Pun6ve, dshle pdrqindia
e vler6suar tti pun6ve td pakryera minus shuma e

dilmeve te likuiduara.

Zgjidhja miq6sore e
mosmarreveshjeve

42.2 Neni 42 .t2.1 PalEr do ai bEjnij re &ii$a pErpjekjer pitr ti: zSjidhur rle

mCnyrd miq6sorc td g,itha mosmandvcshjet qE mund ti ndodhin
ndcrmjel tyrc. Sapo t€ shfaqct ndonje mosmandveshje. Palal do la
lajmiro.ina njtra deEen me shkrim per pozil€n e tyre nd mosmardveshje
dhe per ndonjt zgiidhje qe ala konsiderojnt se dshte e mundshme. Ndse
cilado Pald e sheh te dobishmc. paldl do te takohen dhe ti: mundohen ta
zgjidhin mosmaffdveshjen. Pala do tij i p€rgii&iet kerkesi-is pir zgjidhje
miq€sore brcnda 15 ditish pas kerkeses. Periudha maksimale qe jep€t
p6r arri{en c k6saj zgtidhjeje do te icti: 30 dit6 nga fillimi i procedurds.
Nese ptrpjekja p€r te arrilur zgiidhje miqcsore dishron ose ndse Pala
dishton td ptr8igiet me koha ndaj kgrkesale pEr z&iidhjc. te dra palet
do tE jeni: le lira ti vazhdojnE ni fazdn e ardhshmc G procedures sC

zgiidhjes sii mosmanaveshjes duke c lajmeruar tjeren.

zgjidhja e
mosmarr€veshjeve
me procedure
gjyqesore

43.1

a) ose vendim nga Eiyqil

b)kurdo qe paEt pajtohen vendim arbitrimi n€ pajdm me KVK

,1.1.1 N[sc nuk mund td arrihct zgiidhie brenda 30 dilE\h n8a fillimi i
proceduri:s miqesore per zgiidhic tij nlosmarreveshjes. sccila palt mund
td kdrk(rt:

-11.2 Para ncnshkrimil te kontrales paltl duhct te vcndosin far minlratn c

zgjidhics sc nrosnan€\'eshjes. !.iyl.rrr.rpo arhitrimi.

Data e pdrfundimit e td gjitha Puneve do tg ietA 40 dit6
pune nga dala e hyrjes n6 fuqi td kontrates

p6r



KUVENDI KOMUNAL I PRIZRENIT, Remzi Ademaj, -20000. PRIZREN,

Zyrtari pErgiegies i prokurimit:

Nr i Prokurimit: 622-24-9600-5-2-l

OPERATOR EKONOMIK:

Emri ikomparisd dhe adresa e plote: Grup i Op€ratorEve Ekonomik
Studenqan, 23000, Suhareke, Kosov€

E-mail : fl orishpk2007@gmail.com

Personi kontaktues: Bujar Binaku

Telelbni: 049/130924

Faxi:

Numri fiskal:

Grup i operator6ve ekonomik (nEse aplikohet):

Partneri l.
Emri i kompanise: Qemal Krasniqi B,I.
Numri fiskal: E11284629

Vend-Selia: Saraqet59/A,20000,prizren,Kosov6

Partneri 2.

Emri i kompanisE: FLORJ SH.P.K.

Nsmri fiskal: 600124630

Vend-Selia: Studenqan,23000,Suhareke.Kosov€

FLORI SH.P.K.; Qemal Krasniqi 8.I.,

2
866 Formulari i dorezimit te tenderit

ATTTORITETI KONTRAKTUES



FORMULAR PiiR DORiiZIMIN E TENDERIT

Pjesa I. Formulari i Tenderit

Num6r td Prokurimit: 622-24-9600-$2-t

Titulli i kontratEs: Ndertimi me kubza i rrug€s sE shkoll€s n€ fshatin Novoselan

Si pergjigie ndaj letres suaj tg fteses per te tenderuar per kontrat€n e mesiperme, ne, td posht€n0nshkruarit, deklarojme qe:

l' i k-em i i<ontro'uar dhe pranuar plotesisht permbajtjet e dosjes sE tenderit. Ne pranojme dispozitat esal ne teresi. pa rezervim ose kufizrm.

-2rNe 
ofr:jme 

1e 
d-orezojmc, ne pajrim me kushter e dosjes se tenderit dhe afatet kohore rc paraqirura,pa rezervE apo kufizim:

Nd€rtimi me kubza i rrug€s s€ shkoll€s n6 fshatin Novoselan

3, Qmimi total i tenderit eshte:

5r,6{t.05 EUR

I)he ne fjalit lsheno qniuin e tentlerir nr,.fiale Eurol

*r:lr:.;1* 
*n,u 

"atid 
p€r njE periudh€ prej ose muaj: osc dire: 90 nga dara finale per dorezim te

i;iliii,ijlli;llilipranohet. 
ne marrim persiper te sisurojmE nj€ siguri tE ekzekutimit para

6. Ne e bejme kete kerkese. per kete Ende.r lsheno numrin e pjesis, nisc aplikohetlsi partner nekonsorcium re udhehequr ngalsheno e.mrin e udhcheqdsitl. fVl tontrmojre qE nuk jemi duketenderuar per td njejten kontrate me ndonje f"..rr- t;ierl K;";;ojme. si partner ne konsorcium, sete gjithe partnerer, bashkerisht dhe veg e veg, jan€ t€ dety-* ,. tig p€r realizim te kontrates; separtneri kryesor eshte i autorizuar r€ otrigo.;e tn. te i#e uinrri,n? pr. ,"",in anetar dhe ne emer tesecirit anetar qe rearizimi i kontrat€s, a,f, 
-.'e.r.niie 

.arr. p"gir"i,'!.r,,a pargiegjesia e partneritkryesor' dhe se td giilhe partnerEt ne ndermanjen 
" 

pe.uuri*Eri onrorcium jand re obliguar te mberenne ndermarrjen e perbashke[&onsorciu. gute te.e p..iuJr,e. ie iea'tizimit te kontrates.

7' Ne do ta informojme Autoritetin kontraktues menjehere nese ka ndonje ndryshim ng nethanat e
::rJf:I.ja:il*do fazE glate imptemenrimir te ti"t 

",er. 
C.ii'r't *t ru ne e dime dhe pranoime qe teglrtha rntormaht e pasalcta ose io te.plo,u te cilat j.p.n r. qe,i*ie tete t"rt*i*, 

"l*;;r,,k;;;;rezuhat perjashtimin tone nga klo dhe rs" k";;i;irj;;';H#; nga BKK

8. TheksoJm e qe utoriteti nuk Esh e b
drej

o lguar te \az_hdoj e me kete ftese dhe qe e
t€ shkalrtojd detyrime ndaj

rezervo lt te ten per e vetem nJ e PI CS e IE kontrates nuk do

866 Formulari idordzimit te tenderit
3

I

kontraktues
dh€n€ Ai



NOvosNil (nrinri duhft td. p(irfshihct fUfllzirui I rlrater.jalit , irlst"linli (thc sjellia o prc(hrk,it rr d Sjen(lic funksionalc _-fc {}jithn proclukrcrduhet te icni krialitati\,e dhe oFertuesi n6 oFerG r e tij duhct tir pcrfs,rije cerljfikarn t c k!altitetit dhc t(: stir n(l:rrtev(, si dhcbroshulaL apo kalal o{ijct(. Frod!ktevc rrc tij dh6nrrt teknike ti plodukIt r)re ld cil dt n'tcrr piesi nO tcnder.Korrtrollinri dhccvidcntinri,instali nrev€ llCn bka:sorc, zp,ie
I opcnrtiv qit lidhct nre

dhja e problenreve evcntuale q6 liclhel rnr f Lrnin op(,.dtiv tc ndtrlimit si dklpiirpilinri i pl.nrit clctd
Proc(sin e n(idrtimit, NO (rrrinl t[ ll dtct edhc kosto cventrralc e detektitnit nrcilpdratura clektronike [ra\. ;nstali|l]c ndnlok€ sore si dhe evidcnti[li i sakt€ i instir {rvc qE duhet td nri inrlrhen gjat0 kohes srndi:, tin)rt dh(, nc rdst .l(.rt]tIIi tc ll.hct riparimi i tyro (l.rjeri elekr ti, rrieti i telcfonisd shrepiakc,rrjcri i uiesjel lesit ctj) dhcinf r str! ktua nr l)itokats

\rlcra tot le nlc
rvsH(e)

,x/

t\,slt(c)

532.67

Tvst{(q

2,796.7t) \-/

4,66',t.32

tx)
Crninri

njui n(
1 vSH (C)

619.10 3.00 2,097.r<)

1.2

1.2.2

t.i

NI,

1.3.t

I

NOVOSEI-

I'AllAI!4ASA , ]]F- PARAI,I-OCARIA

L=532 .65or;B=3nr
5

l
l.l

1.1.2

I'OZICIONI
\jc.iiir Sasia

531.(,7

DtIE I'UNET P

etj.

ti t. tP sit',icodezi he li t,r{, reli!-s sh lct,,c
Piescrr u(: l'Jr.s d hc hcscs

kl ,l No l. lohe tr kSicodezirt llcvc t' IcveI' icrtl r(., v{] k ) l( h' lLr

r.(I)

Qnrinr i

l vsr r (r)

1. t.3

2.O0

562.(r7

4,6o1.32

1.1.4

2330.66

562.67 582.6?

Nr

1.2.1

/\5
PT'N r:1' Gti ERN'Ih,t IvE -TRANS

c"i

l('

N pr( sc

(l k' ri5e (lI] c h .l le rl h CCIhcPcNe (l(lik.r,
hshi lrcd ri (ihe (lPok ,ctirs.' (thkq k (lP.

c! 'cl.Pc' ['trsl)(' 5hhi.' ,tiP. dq he
l)i.ga krr11,r'cs

POZICIONI

t.00

'lO'l Al_lrl.1

Nji,si.

(cr lck8d bje .I nctv 5IICsdh(r la (lrll h k d h,: leri lcv l.tjrlralru P' ,.1 rllr5 hP{tr rtria (cir:pr k
lt hts

S h tesl,u hiia Ic.ict tor S kIl'i.rltbt. h h tL-s ll] Lr k d t.lhcol: gU
tI (hl:l

(rrinri
njirsi n)(
Ivil-t (c)

Sasia

?.i)0r,395.40

2,:130.a,r)

1.2.3

2.00
TO'I ALI:1.2

Ftirn
clhc r

irirlrid ra plrlittli ilranki nnve ll1e nratetial iokol lerelrt flantfikiti\

\
t: ri h lrtllcs ll!t tcP hges nEl0s]\.i3(l (i le5 l!-, n h Irlte Irt'c n (c

t150

POZICIONI

Furnizilnj, tlirnsporli dhc ltalr.g liqa e shh.es.vc nrl.)il.ites(. rr B. $,ri ilhyer lrtksion 0 150 nrnr rrc prcscn e aksit kr'?,r,sor dhe k],qieve, sipasl'rcfileve terthore nrc shh '('sa nre [r(rshcsi cl=30cnr <lu l(e L. Brrfshir!,(rdhc rgjeshicn r1r(, cilirrd cr vibrucs 25t deri re nrase denJitcti takcrkuar sipas nor.nravc tl hr: standalclt,ve ne Iuqi per kcrc lloj frunc, dhct(' .rrrro ngjesl)nrcri sc fraktr 40 N/nrrr2, te d rs,rmun,? nre aieste, nrntetchrhct tc behcn nre I,lla kc rrpthprs q.1q 59,i,

PUN ENt.) RTI IiIiMO

FI,ORI
6t.f.t(,

'rL

I RRUG
!I IiT NE'TERIN

kerkesavc tc i,lvestitorit.

:.00

19r.33

Ni(sin

w
.%<



7.AO 3,26?.92

),63 t .46

h?fshuese
per

vcdoset nd

nre rera

td.

t,iFt zt |r5 hl)o) ti, dh inrrla PLtO sllt es€s
lc LIga (sa 0-4 t11

thy adcku
zill(R D, hats shtd. trcs0s r=5 cil

(l

Ples kryesor

zi ha tr dhc riPo sh trest\,ega tia ba ,r8a tiIr tla l<sycr 0-3 .5 ksi (ihc kyqjeve sipafileve hoP sh t)as hes rl=1 clu0cnr, e rfsh ircllche(rl rr(1hjenngle$ t, 25 (i dens ieti
kker l dhiras rdarde c k tehrcl ir dhr:Plloilc ir lrtllcs N70 t,lr2, desh l.'s

rl ta 1,.^tj(l hen c kc rhP 11l50qdo

Copii
250.00

i,30().43

10.00 25.00

TO'tALl:1.3

@600rrr ,k )' koPli ku CshEa tl' ojsh 8titj"

Nr.

1.1 Giith5ei

5,826.6s
8,040.78

37,773.63

€

€

€

Furnizillii, transForti dhc pdrgatitja o shtresrve nrtrajte.e rlga guri itlryer fraksion 0-69.5 urlr) ne pjesen e aksit }oJesor (lite k.vQJcve.siP,rspr oFileve lcrthorc lic sh lrcsa me uashesi d-20 cllr (hrke e purfslrire1.3.2 cdhe ngjcshjen Dre cilin def viblues 25t deri rc ltrase d(xlsik ti tc' 4b6.13kcrkuar siPas no:.oravc dhs sta)tdardevc ne Iuqi pe| kete lloj purrc dhetc arflie ngicshrncri se Faku 50 N/mm2, re.eshnluara lne atcste, nratietduhet te lrelrel u]e p llakc rrethore qdo 50 n1'

'1.3.3

233.07 7.tx)

1.3.4
87.40 t0.00 37:1.00

l;ur rjzirrli ,Vendosia c $kaiorCve 18il24,/80 c.1l Dre t€rre betonillogaritur Dre te f,jitha p(rnintd e tiela te ne\,"oishllle.,kualileh i kff rkuar
1.3.5

sipas 0N I31012003, sol t(liteli ne lakiD, rlr,n tla6a-2/T, dhc kriteretitjera rgrirre shk rje-k ryPiira d}e abiazion. V€rejtje ni1 qrnll)1 1,165.33 r0.00
kalktrlohct puninrii T.anretrti nga betoni i i,arfdr, si dl,e nrbuslrja eftrg.T ve me heton tt klasds C12/16. Llogflritet rntj nr,
Irulrrizinridhe puniNi i rrLrgdvc nga kubezat e l'etoni t me tlashesi 8.0cnr, dhe dirtr. nga betoni i klases C 30/32 Dinr 20x16.5x8 cm, pesha:

1.3.6 5.3 lg k!'aliteti i k€rkuar sipas EN-l 340:2003, dhc kritcrcte licra:,r[ri,t!. i0.00shk rje-kr.v pdr a ri irc ablozion.Ku ne ba.z€n e reres p(rnrvclizin) t-."!u
N !jritia (rryrJ 

" 
t,rla"c tc pusetave te kanaliz nri t Felial,fumizinri dhcniontioli I k. \rLr,!,.nrclalik \ird 40t.

1.3,3

Nii rast se projekti &at6 ekz ekutim it peson nd ryshime, atdhere pas p€rfundimit ta projektit pun €kryesiduhet td harto j projektin detal te ekzeku tuar dhc ta dorezoj te AK.

Pe rsh krimi i noziclon

\./

V

4,/

i
I

I

it
INqIZIMET DHE PUN ET PARAPRAKE NE TEREN

1,.2 PUNET E GERMIM EVE , TRANSPORTI T DHE TE NGJASH NlE
PUNET NDERTIMO RE NE SEKSIONt It, E RRUGES

tx./TOTAL| + TVSH: € s1,641.0s
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SIG KOS
SIGURIMI I GA.RANCIVE / POLICA E SIGURIMIT

Deg a PRIZREN

I fe anOn"t p6r agientin - Agent details

Emridhe mbiem.i

Me Hysenaro1840

0ri002012009821 7Numri i polices

Brigada 123. N'9, Suhareka

I SrOUnUeSr I Garantuesi: Kompania e Sigurimit " SIGKOS " sh.a., Prishtind

Nr ilel Nr. lD

FLORI SH,P.K

Studenqand/Suhareke SuharekeAdresa

Pi-irfaq6suar nga Z BUJAR BINAKU Nr- i biznesit

! SiSuruesi dhe isiguruari me vullnet t6 lird , td barabarti.i dhe me miriibesim lidhin kCtd lloi sigurimi.

PArshkrimi imbulesds siguruese / Garancisd - Lloii: SIGURIMI I EKZEKUTIMIT 1E TENDERIT

810637134

Ndertimi me kubeza ir.uges se shkolles ne fshatin Novoselan. Nr. i Prokurimit: 622-24-9600-5-2-1

a)Siguimiitendent, Ekzekutimrr lendent, S'guflm tjetar ) b)Titulh imbubsas s;gu.Lrese. c) Numri i prokurimrl, e!

Piirfituesi Komuna e Prizrenit

Remzi Ademaj PrizrenAdresa

E

E

LENDA E GARANCISE: Delyrimet e Pal6ve sipas k6sai Police ti sigurimit jan6:

i. Mbeshtetur nd kdtd potic6- Garancre. Srguruesi/Garantuesi merrd pdrsipdr qd td plotdsoiE Qdo detyrim kontraktor i cili 6shte i

garantuar me ketd Police.
i. etotti u"prru. i kdsaj poticc , Garancrc, qe do te thot Iillimi i detyrimit td Siguruesit / Garanlueslt fillon mbas pdrfundrmrt td afatit t6 fundit td

percaktuar ne marrAve;hjet dhe/ose kontratat e tidhura ne mes te td SiguruariVKontraktuesit dhe Pdrfiluesit qd sjell,n detyrimet kontraklore p6r

lonirattr-resin, qd do ti; thot se Perfttuesi nuk mund td paraqes k6rkesa nO zbatinr t6 k6sal Police kur Kontraktuesi dshtd brenda afatit p€r

pdrmbushjen e detyrimeve te tij ndai Pdrfituesit sipas dispozitave ne fuqi.

!. parntu""i 
" 

ka te O,ejten t'i drejto'het Sigu.uesiucarantuesit pdr marrien e ddmshp6rblimit deri nd shumdn e garaniuar' vet6m

kur detyrimet kontraktuale nuk plotdsohen pdr faj te te S€uruariv Kontraktuesit - Ekzekutuesit td Kontratds.

a. f,!,|u ifoteii.in e detyrimeve;daj Perfjtuesit, Siguruesit/Garanluesit i lind e drejta qd ti dreitohet toi Siguruarit / Konlraktuesil, me

t€ gjithl mletet liglore, p6r t6 bdr6 ;irnbursimin e ;hpenzimeve ta kryera n6 funksion td plotasimit t6 detyrimeve ndaj Perfituesit (cedimi ita dreitave

nga Perfituesi tek Siguruesi / Garantuesi)

Shuma e siguruar € 5.164.10 €

Periudha e sigurimiUgarancisti Fillon me D4.12.2024 Mbaron me 04.12.2025

IVSH

16 /l€

ri r

5,1ri4.10 € 929b 4 109 68 €

Ky Sigurim eshtd tidhur sipas Kushteve t6 Pergjithshme te Srgurimit t6 Garancive te cilal iand piesd pdrb6rase e kdsaj Police

Primi i siguramit paguhet t6r6sishl
Premrurn is pad comPletely

or 12 2024

Data e leshimit / lssued date

04.12 2024

lnl Of IRUM
Oali
Data

IN ANCE COMPANY

lSiguruari / The lnsured

BUJAR BINAKU

J
7^/

)MP

st ll

002012

ISIGURUARI



SIG KOS
Numri i polices: 060020120098217

SIGURIMI I EKZEKUTIMIT TE TENDERIT

Ptir: Komuna e Prizrenit
(nd vazhdim "Autoriteti Kontraktues").

Ne emer te: FLORI SH.P.K. , Studenqana/Suharekd Suhareke
(ne vazhdim "operatori ekonomik").

Titulli iaktivitetit td prokurimit dhe Numri i prokurimit: Ndertimi me kubeza i rruges se shkolles ne fshatin Novoselan.
Nr. i Prokurimit: 622-24-9600-5-2-1.

Garancion me k6rkes6 tE par6

DERISA operatori ekonomik i lartcekur, ka nddrmarre veprimet per t<i dortizuar njd siguri te ekzekutimit duke iu
referuar Dosjes s6 Tenderit, me num€ir te prokurimit tai lartcekur te diirguar nga Autoriteti Kontraktues,

DHE NGASE operatori ekonomik d6shiron t6 depozitojd sigurinci ne shumiin e sakttisuar nt! Dosjen e tenderit;

DHE NGASE ne jemi pajtuar t'i japim operatorit ekonomik kete siguri;

ANDAJ NE t€ poshtd nenshkruarit, me kdtd konfirmojm<i se jemi garantues dhe perg.iegj6s para jush, ne emer td
operatorit ekonomik, deri ne nje total prej: Pes mije e Nje qinde e Gjashtedhjete e Kater e Nje 5,164.10 €
zotohemi te ju paguajm6, qe me k€irkesdn tuaj td pare me shkrim ne tA cil6n deklarohet mos permbushja e njdrit nga
kushtet nd vijim:
a) Autoriteti kontraktues ka konstatuar ne baze td d6shmive tti vdrtetueshme objektivisht se operatori ekonomik ka
ddshtuar qe te ekzekuto.l6 kontrat€in e nenshkruar cihe kjo i ka shkaktuar autoritetit kontraktues deme substanciale
dhe/ose shpenzime te mddha p6r mbylljen e kontrat6s n6 !ald, dhe
b) Operatori ekonomik ka da-ishtuar qd td ekzekutoje kontraten e nenshkruar dhe si rezultat i saj kan6 mbete pa u
paguar shume pundtorii, ndnkontraktorti dhe/ose furnizues le materialeve.

lctJRrMrj;l
@fofltlesve

n
"d

financiar

K.S. "SIGKOS" Sh.A
Laglja Kalabria, Kompleksi Riera, Hyrja 210 N/agjrstraua

Prishtine-Shkup, 10000 Prishtine, Kosov6

SI KOS

Data
04.12.2024

LagjF Kalab,ia, Kompteksi Rierd, Hyrja ZIO, Magjistralja PrishtinE-shkup, I OmO PrlshtlnE.l(osov€ lTet +383 386146!4lWeb: www.llgko5'com, E-mail: info@sigkos..om

,

Pagesa ne shumdn e limituar prej: 5,164.10 € sig 6shtd lartcekur, do te bdhet pa asnj6 kundershtim as ankesti, sa me
shpejt qe 6shtd e mundur pas regjistrimit te kdrkeses suai me konfirmimin'e pranimit'.

Kjo siguri dshtd e vlefshme 365 dite prej 04.12.2024 deri md O4.12.2O25
Garancloni nd lale skadon tdr6sisht dhe ne menyr6 automatike ndse kdrkesa e juaj nuk ka arritur ne K.S "SIGKOS"

sh.a me se voni deri nd daten e shenuar me larte.


